

ITEM	SERVIÇO	DESCRIÇÃO	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	%
01		Ampliação do Cemitério do Povoado Umbuzeiro				181.924,95	100,00
01.01		Ampliação Cemitério do Povoado Umbuzeiro				181.924,95	100,00
01.01.001		Administração Local				7.540,49	4,14
01.01.001.001		Equipe Dirigente	un	1,00	7.540,49	7.540,49	4,14
01.01.002		Serviços Iniciais				17.300,83	9,51
01.01.002.001	0051/ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	372,02	2.232,12	1,23
01.01.002.002	5088/ORSE	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	9,00	246,94	2.222,46	1,22
01.01.002.003	0003/ORSE	Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem e queima	m2	1.225,00	3,88	4.753,00	2,61
01.01.002.004	99059/SINAPI	Locacao convencional de obra, utilizando gabarito de tábuas corridas pontalegadas a cada 2,00m - 2 utilizações. af_10/2018	m	137,50	58,86	8.093,25	4,45
01.01.003		Muro de fechamento				94.306,82	51,84
01.01.003.001	96527/SINAPI	Escavação manual de vala para viga baldrame (incluindo e escavação para colocação de fôrmas). af_06/2017	m3	12,92	121,03	1.563,71	0,86
01.01.003.002	2375/ORSE	Muro em alvenaria bloco cerâmico, e= 0,09m, c/ alv de pedra 0,35 x 0,60m, pilares (9x20cm) a cada 3,0m, cintas inferior e superior (9x15cm) em concreto armado fck=15,0 Mpa, c/ chapisco, reboco e pintura hidrator ou similar.	m2	314,00	285,68	89.703,52	49,31
01.01.003.003	3958/ORSE	Gradil de ferro em barras quadradas de aço 3/8" na vertical, espaçamento 10cm, e duas barras chatas de 1" x 1/4" na horizontal aplicadas nas duas faces, inclusive portão	m2	16,56	183,55	3.039,59	1,67
01.01.004		Pavimentação				47.804,95	26,28
01.01.004.001	2620/ORSE	Meio-fio pré-moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), sobre base de concreto simples e rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3	m	327,00	40,20	13.145,40	7,23
01.01.004.002	9104/ORSE	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	379,00	91,45	34.659,55	19,05
01.01.005		Paisagismo				12.301,36	6,76
01.01.005.001	10746/ORSE	Planta - Palmeira Vecchia, h=3,00m, fornecimento e plantio	un	8,00	1.537,67	12.301,36	6,76
01.01.006		Serviços Finais				2.670,50	1,47
01.01.006.001	2450/ORSE	Limpeza geral	m2	1.225,00	2,18	2.670,50	1,47
Importa o presente orçamento em :					CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>		181.924,95
(cento e oitenta e um mil, novecentos e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos)							